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مقام ارشد کاخ سفید گفت ایران همچنان برای پاسخ به رژیم صهیونیستی 
آمادگی دارد.

»جان کربی« هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا در کنفرانس 
خبری خود در کاخ سفید در رابطه با مذاکرات آتش‌بس در غزه گفت: آن‌ها شب گذشته در 
قاهره بحث‌های سازنده‌ای داشتند و این مذاکرات امروز نیز ادامه خواهد داشت. برنز امروز در 
آنجا حضور دارد تا به این مذاکرات بپیوندد. بنابراین، این فرآیند در حال پیشرفت است. نیاز 

است که هر دو طرف در این مذاکرات شرکت کنند.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: اکنون نکته مهم این است که همه در این مذاکرات شرکت 

کنند. همه باید با هدف برآورده کردن جزئیات توافق به مذاکرات بیایند.
کربی در رابطه با احتمال حصول آتش‌بس گفت: نشانه‌های اولیه در قاهره این است که 

مذاکرات سازنده بوده اما در طی روزهای آتی مذاکرات بیشتری در پیش رو داریم. 
این مقام ارشد آمریکایی در پاسخ به سؤالی در رابطه با اظهارات آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا مبنی بر اینکه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با پیشنهاد آتش‌بس 
واشنگتن موافقت کرده است، توضیح داد: او از جلسه با نخست‌وزیر نتانیاهو بیرون آمد و گفت 
که نخست‌وزیر این پیشنهاد را پذیرفته است. این درست است اما باید به جزئیات نحوه اجرای 

این پیشنهاد بپردازیم.
وی افزود: ما در چند روز گذشته گفت‌وگوهای سازنده‌ای با همتایان اسرائیلی خود داشتیم، 
و این شامل تماس تلفنی است که رئیس‌جمهور ]آمریکا[ چند روز پیش با نخست‌وزیر ]اسرائیل[ 
داشت... ما در قاهره هستیم. آنها در قاهره هستند. ما نیاز داریم که حماس نیز در مذاکرات شرکت 
کند. باید به سر جزئیات به توافق برسیم و طی روزهای آتی بر روی این مسئله تمرکز خواهیم کرد.
کربی درباره ارزیابی واشنگتن درباره پاسخ تلافی‌جویانه ایران و حزب‌الله به رژیم صهیونیستی 
در پی اقدامات تروریستی این رژیم گفت: من نمی‌خواهم وارد ارزیابی اطلاعاتی شوم. هنوز وضعیت 
بسیار خطرناک است. من نمی‌توانم پیش‌بینی کنم که ایران چه کاری خواهد یا نخواهد کرد. 
ما معتقدیم که آنها هنوز آماده‌اند کاری انجام دهند. بنابراین ما باید آماده‌ باشیم. ما قابلیت‌های 

نظامی خود را در منطقه تقویت کرده‌ایم.
وی در ادامه اظهار کرد: در مورد حزب‌الله نیز بار دیگر وارد ارزیابی اطلاعاتی نمی‌شوم اما 
قطعاً باید لفاظی‌های حزب‌الله را جدی بگیریم. ما می‌دانیم که تقریباً هر روز تبادل آتش در 
آنجا صورت می‌گیرد. ما نمی‌توانیم آن را نادیده بگیریم. من در حال حاضر نمی‌توانم چیزی 
بگویم که نشان‌دهنده نوعی اقدام قریب‌الوقوع باشد اما تاکید دارم که ما این تهدید احتمالی 

را بسیار جدی می‌گیریم.
کاندولیزا رایس:

ایران خروج ما از خاورمیانه را جشن می‌گیرد؛
دارایی‌های تهران را نباید آزاد کرد

کاندولیزا رایس سیاستمدار جمهوریخواه و وزیر خارجه پیشین آمریکا با بیان 
اینکه »چالش ایالات متحده آمریکا با  گسترش و رشد همکاری روسیه با چین، 
ایران و کره شمالی پیچیده شده است«، گفت: ایران خروج ایالات متحده آمریکا را 

از خاورمیانه جشن می‌گیرد.
»کاندولیزا رایس« وزیر خارجه پیشین ایالات متحده آمریکا در دوره ریاست جمهوری »جورج 
دبلیو بوش« در تحلیلی که در نشریه »فارن افرز« آمریکا منتشر شده است، نوشت: »چالش 
آمریکا با گسترش و رشد همکاری روسیه با چین، ایران و کره شمالی پیچیده شده است. این 
چهار کشور یک هدف مشترک دارند و آن هم تضعیف و جایگزینی سیستم بین‌المللی تحت 

رهبری آمریکا است که این چهار کشور با آن مخالف هستند.«
به گزارش ایرنا، وزیر خارجه پیشین آمریکا مدعی شد: »نزدیک‌تر شدن ایران به ساخت 
ساح هسته‌ای چین و روسیه را ترسانده است. نیروهای وابسته به تهران منبع دائمی مشکل 
در خاورمیانه هستند: حوثی‌ها )انصارالله( کشتی‌ها را در دریای سرخ به خطر می‌اندازند، حماس 
بی‌پروا جنگی را با اسرائیل آغاز کرد، حزب‌الله لبنان تهدید می‌کند که این جنگ را به یک آتش 
منطقه‌ای تبدیل می‌کند، و شبه نظامیان در عراق و سوریه که به نظر نمی‌رسد تهران کنترل 
محدودی بر آنها دارد، حملاتی را علیه نیروهای ارتش آمریکا انجام داده‌اند. خاورمیانه بد و 
بی‌ثبات برای روسیه یا چین خوب نیست. هیچ یک از این سه قدرت واقعاً به کیم جونگ اون، 

رهبر بی‌پروای کره شمالی، اعتماد ندارند.«
این سیاستمدار جمهوریخواه آمریکایی سپس با انتقاد از سیاست دولت دموکرات جو بایدن در 
بخش دیگری از مقاله خود مدعی شد: »واشنگتن دیگر هرگز نباید دارایی‌های ایران را آزاد کند، 
همان‌طور که دولت جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا این اقدام را به عنوان بخشی از توافق برای 
آزادی پنج آمریکایی زندانی انجام داد. تلاش‌ها برای یافتن افراد میانه‌رو در میان حکومت مذهبی 
ایران محکوم به شکست است و تنها به حکومت ایران اجازه می‌دهد که از پاسخگویی فرار کند.«
کاندولیزا رایس تاکید کرد: آمریکا باید توانایی دفاعی کافی را برای مقابله با اهداف استراتژیک 
چین، روسیه و ایران حفظ کند. جنگ در اوکراین نقاط ضعفی را در پایگاه صنعتی دفاعی آمریکا 
آشکار کرده است که باید اصلاح شود. وزیر خارجه دولت جورج دبلیو بوش در بخش دیگری از 
مقاله خود در فارن افرز ادامه داد: ایجاد حمایت از یک سیاست خارجی بین‌المللی‌گرایی مستلزم 
رئیس‌جمهوری است که تصویر واضحی از جهان بدون ایالات متحده آمریکا فعال ترسیم کند. 
در چنین دنیایی، پوتین و شی رؤسای جمهور چین و روسیه جسور شده و با شکست اوکراین، 
به سوی فتح بعدی می‌روند. وزیر خارجه جمهوریخواه پیشین آمریکا اضافه کرد: ایران نیز خروج 
آمریکا را از خاورمیانه جشن می‌گیرد و حکومت خود را از طریق نیروهای وابسته به خود حفظ 
خواهد کرد. حماس و حزب‌الله جنگ‌های بیشتری را آغاز خواهند کرد و امیدها به عادی‌سازی 
روابط کشورهای عربی خلیج‌فارس با اسرائیل از بین خواهد رفت. اقتصاد بین‌الملل ضعیف‌تر 

خواهد شد و این امر رشد آمریکا را از بین می‌برد.

سفر مهم نخست‌وزیر قطر به ایران
یک دیپلمات جمهوری اسلامی ایران با اشاره به سفر نخست‌وزیر قطر به تهران 

در روز دوشنبه، آن را سفری مهم در مورد تحولات منطقه عنوان کرد.
»حمیدرضا دهقانی« سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران در قطر شامگاه یکشنبه و در مطلبی 
در شبکه اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت: »پنجم شهریورماه شیخ محمد بن عبدالرحمن 

آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر، دیدار مهمی از تهران دارد«.
به گزارش ایسنا، دهقانی نوشت که »علاوه ‌بر روابط دوجانبه، قطر در پرونده‌های غزه و 
هسته‌ای، نقش ایفا می‌کند«. او همچنین نوشت: »باید دید آمریکایی‌ها، چقدر حاضر هستند با 

مهار اسرائیل، منطقه را از پرتگاه جنگ دور کنند«.

درمکتب امام

سازماندهی تحت بیرق حسینی
اجتماع مردم در تحت این بیرق الهی، این بیرق حسینی، اسباب این 
می‌شود که سازمان داده شده باشد. اگر قدرت‌های بزرگ در منطقه‌های 
خودشان بخواهند که یک اجتماعی ایجاد کنند، با فعالیت‌های زیادی که 
شاید چند روز یا چند دهه می‌کنند، در یک شهری، یک عده- فرض 
کنید- صدهزار نفری، پنجاه هزار نفری با خرج‌های زیاد و زحمت‌های 
زیاد مجتمع می‌شوند و به قول آن کسی که می‌خواهد صحبت کند، گوش 
می‌دهند. لکن شما می‌بینید که برای خاطر همین مجالسی که مردم را 
به هم پیوند داده است، این مجالس عزایی که مردم را به هم جوش داده 
است، به مجرد اینکه یک مطلبی پیش می‌آید، در یک شهر نه، در سرتاسر 
کشور، تمام قشرهای مردم و عزاداران حضرت سیدالشهدا مجتمع می‌شوند 
و احتیاج به اینکه زیاد زحمت کشیده بشود و تبلیغات بشود ندارد؛ با یک 
کلمه، وقتی مردم ببینند که این کلمه از حلقوم سیدالشهدا)ع( بیرون 

می‌آید همه با هم مجتمع می‌شوند.
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معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان اینکه تلاش می‌کنیم مشکلات 
مردم را کاهش دهیم، گفت: پرداخت پول گندمکاران یا حقوق بازنشستگان 

در اولویت کار دولت قرار دارند.
شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در مصاحبه با رادیو اربعین با 
اشاره به آغاز کار فعالیت دولت چهاردهم تصریح کرد: از نمایندگان مجلس تقدیر 
و تشکر می‌کنم که به پیام وفاق ملی رئیس‌جمهور جواب مثبت دادند و به کل 
کابینه رای مثبت دادند. امیدواریم دولت و مجلس با وفاق ملی و همکاری یکدیگر 
و همچنین با برنامه‌ریزی صحیح کارهای مثبتی برای پیشرفت کشور انجام دهند.

وی ادامه داد: تلاش می‌کنیم مشکلات مردم را کاهش دهیم تا آنها از نزدیک 
نتیجه این تلاش‌ها را ببینند تا متوجه شوند کارهای خوبی برای آنها انجام شده 
است. ما بر اساس اسناد بالادستی امور کشور را به پیش می‌بریم البته برخی مسائل 
دارای اولویت هستند که تلاش داریم هرچه زودتر آنها را انجام دهیم از جمله 
پرداخت پول گندمکاران یا حقوق بازنشستگان که در اولویت کار دولت قرار دارند.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور همچنین اظهار کرد: امیدواریم با فضای وفاق 
ملی که در کشور ایجاد شده، بتوانیم برای حل مشکلات اقتصادی مردم که در 

اولویت کاری دولت قرار دارند، اقدامات مناسبی انجام دهیم.
امیر ایرانی:

راهپیمایی اربعین یک همایش بزرگ 
توأم با معنویت غنی اهل بیت است

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: راهپیمایی اربعین یک همایش 
بزرگ توأم با معنویت و فرهنگ غنی اهل بیت است.

امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در بازدید از بیمارستان صحرایی 
این نیرو و موکب خُدّام زوّارالحسین )ع( پایگاه دریایی شهدای تکاور خرمشهر 
مستقر در مرز شلمچه اظهار داشت: امسال با توجه به افزایش دما و فصل گرما 
در مسیر زائران اربعین خدمات ویژه‌ای از قبیل مواکب خدمات‌رسان که حاصل 
نذورات کارکنان نیروی دریایی است و همچنین بیمارستان‌های صحرایی در نظر 
گرفته شده است. وی در ادامه با بیان اینکه راهپیمایی اربعین یک همایش بزرگ 
انسانی، توأم با اخلاق، معرفت، معنویت و فرهنگ غنی اهل بیت‌)ع( است، تصریح 
کرد: زوایای معنوی، فرهنگی و دینی مختلف پنهان در راهپیمایی اربعین، قطعاً 
فراتر از ظواهر آن است؛ بنابراین هرگز نباید از تفسیر صحیح این پدیده تمدنی 
و فرهنگی انسان‌ساز غافل شد. فرمانده نیروی دریایی ارتش در موکب خُدّام 
زوّار‌الحسین علیه‌السلام پایگاه دریایی شهدای تکاور خرمشهر، ساعاتی را مشغول 

خدمت به زائران و دلدادگان اباعبدالله الحسین علیه‌السلام شد. 
معاون هماهنگ‌کننده نیروی پدافند هوائی ارتش:

بیش از ۳۰ دستگاه اتوبوس 
برای تسهیل تردد زائران واگذار شد

امیر سرتیپ خوش‌قلب از خدمات نیروی پدافند هوائی ارتش به 
زائران اربعین در حوزه‌های ترابری، اطعام و حمل‌ونقل زائران اربعین 

حسینی قدردانی کرد.
امیر سرتیپ محمد خوش‌قلب، معاون هماهنگ‌کننده نیروی پدافند هوائی 
ارتش گفت: جابه‌جایی تجهیزات مواکب و انتقال زائران حسینی با استفاده از 
ظرفیت ترابری و ناوگان خودرویی سبک و سنگین پدافند ارتش تا بازگشت کامل 
هموطنانمان ادامه دارد؛ پدافند ارتش با واگذاری بیش از ۳۰ دستگاه اتوبوس مجهز 
به سیستم سرمایشی مطلوب گامی مثبت در راستای تسهیل تردد هموطنان‌مان 
برداشته است‌. وی اضافه کرد: اداره بهداشت و درمان نیروی پدافند هوائی ارتش 
با پیش‌بینی‌ها و تمهیدات لازم در زمینه اعزام کادر درمان مجرب و توزیع اقلام 
دارویی مختلف در بیمارستان‌های سیار و صحرایی این نیرو مستقر در مرزهای کشور 
به صورت شبانه‌روزی خدمات متعدد پزشکی و درمانی به هموطنان‌مان ارائه کرده 
است. معاون هماهنگ‌کننده نیروی پدافند هوائی ارتش عنوان کرد: پدافند ارتش با 
استفاده از ظرفیت مطلوبی که در اختیار دارد در ارائه خدمات به سایر سازمان‌ها 

و مبادی مربوطه زیر نظر قرارگاه جهادی آل‌هاشم فعال و مثمرثمر بوده است.
طبخ و توزیع بیش از ۱۰۸ هزار پرس غذای گرم

همچنین سرهنگ صفری، فرمانده گروه پشتیبانی آماد و ترابری رزمی نیروی 
پدافند هوائی اظهار کرد: علاوه‌بر طبخ و توزیع بیش از ۱۰۸ هزار پرس غذای گرم 
بین زائران اربعین حسینی‌)ع(، با توجه به گرمای هوا و به منظور جلوگیری از 
افت قند و گرمازدگی زائران، در این مدت ۱۲ هزار کیلوگرم انواع میوه‌های خنک 

فصل بین زائران توزیع شده است.
وی همچنین به توزیع یک هزار و ۷۰۰ قالب یخ برای خنک کردن میوه، آب 
معدنی و شربت بین مواکب نیروی پدافند هوائی اشاره کرد و افزود: روزانه ۶ هزار لیتر 
شربت خنک توسط مواکب نیروی پدافند هوائی ارتش بین زائران توزیع شده است.
فرمانده گروه پشتیبانی آماد و ترابری رزمی نیروی پدافند هوائی ارتش مستقر 
در مرز مهران یادآور شد: در ایستگاه صلواتی میدان اربعین فضای مناسب برای 
اسکان موقت زائرین با ظرفیت پذیرش شبانه‌روزی ۵۰۰ نفر و ۳۰۰ نفر بانو برپا 
شده است و تاکنون حدود ۶۰ هزار نفر به صورت متناوب در این محل استراحت 

و اسکان داشته‌اند. 
وی در خصوص ارائه خدمات درمانی به زائران گفت: درمان سرپایی 
و سرم‌تراپی در اتاق سرد ۱۶ تخته سیار مستقر در پایانه برکت نیز در حال انجام 
است که در صورت نیاز توسط آمبولانس مستقر به مراکز درمانی تخصصی اعزام 
می‌شوند. سرهنگ صفری خاطرنشان کرد: پشتیبانی لجستیکی از موکب‌های 
مردمی و نظامی به وسیله تجهیزات و دستگاه‌های در اختیار شامل لیفتراک، 
خودرو کشنده، خودرو باری سبک و سنگین، خودروهای یخچال‌دار سبک و 
سنگین، خودرو ‌تانکر حمل آب از دیگر اقدامات و خدمات نیروی پدافند هوائی 

ارتش در مرز مهران است.
فرمانده سپاه حضرت ولی‌عصر)عج( استان خوزستان:

 هرسال اقبال مردم خوزستان 
به حرکت اربعین بیشتر می‌شود

فرمانده سپاه حضرت ولی‌عصر )عج( خوزستان گفت: حرکت اربعین 
نماد این است که به دور از کشتارها و ظلم‌هایی که بر مردم دنیا پیش 
می‌آید، یک حرکت معنوی در حال پایه‌ریزی بوده و ملت‌ها را به هم نزدیک 

می‌کند که باید در کنار حرکت حج به آن ارزش دهیم.
سردار حسن شاهوارپور چهارم شهریورماه در گفت‌وگویی رسانه‌ای، اظهارکرد: 
هر ملتی که در مسیر اربعین قرار بگیرد، احساس می‌کند یکی از نیازهای آخرالزمانی 
یعنی بسترساز ظهور آقا امام زمان است. اربعین مورد اقبال همه جوامع است و 
خودم دیده‌ام که جوامع مختلف از زیبایی‌های این پیاده‌روی و موهبت‌هایی که 

بین مردم رد و بدل می‌شود، صحبت می‌کنند.
به گزارش ایسنا، او با اشاره به مهمان نوازی عراقی‌ها، ادامه داد: مردم عراق 
حداکثر محبت را به زوار امام حسین دارند و این‌ها مسائلی است که جامعه امروز 
تشنه آن است. فرمانده سپاه حضرت ولی‌عصر )عج( خوزستان گفت: پیاده‌روی 
اربعین یکی از حرکات تمدن‌سازی است که نظام جمهوری اسلامی ایران و البته 

امام راحل و مقام معظم رهبری آن را علمداری و پرچمداری می‌کنند.
او بیان کرد: همیشه آمریکایی‌ها در دنیا درگیر هستند و مردم در استرس 
زندگی می‌کنند و حرکت اربعین نماد این است که به دور از کشتارها و ظلم‌هایی 
که بر مردم دنیا پیش می‌آید، یک حرکت معنوی در حال پایه‌ریزی بوده و ملت‌ها 

را به هم نزدیک می‌کند که باید در کنار حرکت حج به آن ارزش دهیم. 

معاون رئیس‌جمهور:

پرداخت پول گندمکاران و حقوق بازنشستگان 
در اولویت کار دولت قرار دارد

کربی: 

ایران همچنان برای انجام هر کاری آماده است
وال استریت ژورنال:

تقابل یا توافق؛ چالش ائتلاف شرق
 برای سیاست خارجی آمریکا

همکاری‌های اطلاعاتی، دیپلماتیک و نظامی 
روسیه، چین، ایران و کره‌شمالی چالش‌های 
راهبردی بزرگی را برای آمریکا و متحدانش ایجاد 
کرده و سیاست خارجه ایالات متحده را دستخوش 

تغییر کرده است.
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال گزارش داد، 
فارغ از نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده، 
همکاری میان چین و روسیه می‌تواند انتخاب‌های 

استراتژیکی را بر کشورهای غربی تحمیل کند.
در گزارش وال‌استریت ‌ژورنال آمده است: »پایگاه 
نظامی و صنعتی غرب رو به زوال است و رأی‌دهندگان 
تمایلی به افزایش بودجه نظامی ندارند. آیا در این 
وضعیت، آمریکا و متحدانش می‌توانند تمامی این رقبا، 

از جمله ایران و کره‌شمالی، را مهار کنند؟«
به گزارش ایسنا،‌ رسانه آمریکایی با بیان اینکه 
بحران‌های متعدد جهان درهم‌تنیده شده‌اند، گزارش 
داد اگر آمریکا توان بازدارندگی همزمان در برابر چندین 
رقیب قدرتمند را نداشته باشد، باید با یکی از این قدرت‌ها 

توافق کرده و امتیازاتی بدهد.
بحران‌هایی مانند تنش در غرب آسیا، جنگ اوکراین، 
مناقشه‌های دریایی چین با فیلیپین و تایوان و همچنین 
»تهدید« کره‌شمالی علیه کره‌جنوبی، بحران‌هایی هستند 
که مدیریت همزمان آن‌ها ممکن نیست و به اذعان یک 
مقام امنیت ملی آمریکا در دولت »دونالد ترامپ«، این 

بحران‌ها ایالات متحده را تحت‌فشار قرار داده است.
ایالات متحده و کشورهای اروپایی از زمان حمله 
روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ به افزایش تولیدات 
نظامی خود روی آورده و کارخانه‌های جدیدی برای تولید 
مهمات ایجاد کرده‌اند، اما این اقدامات هنوز به‌هیچ‌وجه 

برای نیازهای جنگ‌های مدرن کافی نیست.
به گزارش رسانه آمریکایی، »جک کین« معاون 
سابق ستاد ارتش ایالات متحده می‌گوید: »ما در حال 
حاضر درگیر ۲ جنگ هستیم و سعی داریم مهمات و 
تجهیزات لازم را برای متحدان خود فراهم کنیم. اگر 
درگیر یک جنگ جهانی شویم، در برابر دشمنان خود 
و توانایی‌های آنان با چالش‌های قابل‌توجهی مواجه 

خواهیم شد.«
با وجود اذعان تحلیلگران و مقامات سابق آمریکایی 
به ناتوانی این کشور در مدیریت مناقشه‌های گسترده 
و جدید، پنتاگون باور دارد که برای رویارویی با تمامی 

سناریوها از جمله درگیری با چین آماده است.
بااین‌حال، برخی چهره‌ها در حزب جمهوری‌خواه، از 
جمله »جی دی ونس« معاون و همراه انتخاباتی دونالد 
ترامپ خواستار تمرکز بر شرق آسیا شده و ناتوانی آمریکا 
در تولید مهمات کافی را به‌عنوان دلیلی برای رها کردن 
اوکراین و کاهش تعهدات امنیتی به اروپا عنوان کرده‌اند.
به گزارش وال‌استریت ‌ژورنال، یکی از رویکردهایی 
که حلقه نزدیکان ترامپ در سر دارند، انجام طرحی 

برخلاف طرح »هنری کیسینجر« وزیر خارجه و مشاور 
امنیت ملی اسبق آمریکاست. او در زمان حضور خود 
روابط واشنگتن با پکن را تحکیم کرد تا چین را از اتحاد 
جماهیر شوروی دور نگه دارد. اکنون مشاوران ترامپ 
گزینه جذب »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه 
را بررسی می‌کنند تا از تحکیم روابط پکن و مسکو 

جلوگیری کنند.
تحلیلگران باور دارند این طرح می‌تواند به قیمت 
امنیت اروپا و اوکراین تمام شده و معماری امنیتی 
تازه‌ای را در اروپا رقم بزند. با این حال، بسیاری از 
جمهوری‌خواهان و همچنین مقامات دولت دموکرات 
کنونی آمریکا، این ایده را یک خیال‌پردازی جنون‌آمیز 

توصیف کرده‌اند.
آنها می‌گویند ایالات متحده با حمایت‌های تمام‌عیار 
خود از اوکراین در جنگ با روسیه، نمی‌تواند انتظار داشته 
باشد که وضعیت روابط مسکو و واشنگتن صمیمی شده 

یا حتی به وضعیت قبل از جنگ بازگردد.
برخی از جمهوری‌خواهان مانند »مایک پمپئو« نیز 
خواستار تشدید تحریم‌ها علیه روسیه، افزایش چشمگیر 
حمایت نظامی از اوکراین و حفظ فشار قوی بر چین، 
کره‌شمالی و ایران شده‌اند. با این حال، مشخص نیست 
با روی کار آمدن ترامپ، چه تغییری در سیاست خارجه 

آمریکا اتفاق می‌افتد.
»کامالا هریس« اما عنوان کرده که قصد ایجاد تغییر 

در این سیاست‌ها را نداشته و دنباله‌رو سیاست‌هایی 
خواهد بود که در دولت بایدن پیگیری شده است، 
یعنی بازگشت نظامیان آمریکا به جناح شرقی اروپا، 
تامین سلاح برای اوکراین و ایجاد اتحادهای تازه در آسیا.

با این حال، احتمال پیروزی ترامپ در انتخابات و 
شخصیت پیش‌بینی‌ناپذیر وی باعث شده کشورهای 
اروپایی به انتخاب‌های سختی روی بیاورند، مانند افزایش 
سرمایه‌گذاری در حوزه‌های نظامی که با آغاز جنگ 

اوکراین، اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسید.
به گزارش وال‌استریت‌ژورنال، اولویت‌های چین، 
روسیه، ایران و کره‌شمالی در مناطق خود همیشه 
همپوشانی ندارد، اما این کشورها در زمینه‌های 
دیپلماتیک، اطلاعاتی و نظامی به طور فزاینده‌ای 
همکاری کرده و حذف ایالات متحده از جایگاه قدرت 

برتر جهانی را یک اولویت اساسی می‌دانند.
برخی از مقامات دولت بایدن و رهبران حزب 
دموکرات هشدار داده‌اند که هرگونه تلاش برای ایجاد 
شکاف بین روسیه و چین با قربانی کردن اوکراین و 
امنیت اروپا می‌تواند مهم‌ترین دارایی سیاست خارجی 
آمریکا را در خطر بیندازد، یعنی شبکه اتحادهای گسترده 
واشنگتن در جهان. رها کردن اوکراین و توافق با روسیه 
می‌تواند متحدان واشنگتن را به این فکر بیندازد که تا 
چه حد می‌توانند روی حمایت و چتر امنیتی آمریکا 

حساب کنند.

عارف: 

برای حل مشکلات به توانایی داخلی تکیه داریم
تقدیر و تشکر سفارت ایران از ملت و دولت عراق 

در پایان اربعین ۱۴۰۳

برجام اگر به نفع ایران بود ابزار باج‌خواهی آمریکا نمی‌شد

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه امام 
راحل به ما درس وحدت کلمه آموخت، تاکید کرد: 
مشکلات حل‌شدنی است و برای حل مشکلات 

چشم به دانش و توانایی داخلی دوخته‌ایم.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در مراسم 
تجدید میثاق رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت 
چهاردهم با آرمان‌های امام راحل که مقارن با آغاز هفته 
دولت نیز بود، تصریح کرد: از امام خمینی)ره( آموختیم 
که مردم پشتوانه اصلی نظام هستند و خدمت به آنها 
واجب و فرض بر تمامی مسئولان دولتی است، لذا با 
امام،‌ شهدا و مردم عهد می‌بندیم در این مسیر کوشا 

باشیم و از هیچ خدمتی دریغ نورزیم.
وی افزود: امام راحل به ما درس وحدت کلمه داد 
و امروز نیز یقینا با وحدت کلمه و هم‌افزایی مشکلات 
شناسایی و حل خواهد شد و مردم ان‌شاءالله نشانه‌های 

بهبود وضعیت را خواهند دید.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه قطب‌نمای 
دولت وفاق ملی اسناد بالادستی است تاکید کرد: 
شاخص‌های تبیین شده اقتصادی،‌ سیاسی،‌ فرهنگی 
و اجتماعی در اسناد بالادستی منشور متحدالشکلی 
بین سران قوا و بخش‌های اجرائی ایجاد کرده است که 

با انجام و به ثمر رساندن آنها،‌ ضمن پیشرفت چشمگیر 
کشور در عرصه‌های مختلف شاهد رضایتمندی مردم نیز 
خواهیم بود. عارف همچنین خاطر نشان کرد: مشکلات 
حل شدنی است و برای حل مشکلات چشم به دانش 
و توانایی داخلی دوختیم و البته از دانش بین‌المللی نیز 

استفاده خواهیم کرد.
 رمز موفقیت یک نظام سیاسی

 اعتماد متقابل بین مردم و نظام است
همچنین محمدرضا عارف در فضای مجازی 
نوشت: امروز و در آغازین روزهای هفته دولت به اتفاق 
رئیس‌جمهور محترم و همکاران خوبم در دولت برای 
تجدید عهد با رهبر فقید انقلاب و مردم به حرم امام 

خمینی)ره( رفتیم.
وی تأکید کرد: سخنان حاج سید حسن آقا مبنی 
بر وفای به عهد که کلیدواژه سخنرانی ایشان بود برای 
ما که خدمتگزار مردم هستیم بسیار حائز اهمیت است.
عارف افزود: رمز موفقیت یک نظام سیاسی اعتماد 
متقابل بین مردم و نظام است و اعتماد مردم به مسئولان 
هم، در وفای به عهدی است که کارگزاران نظام باید به 
آن پایبند باشند. در دولت وفاق ملی مصمم هستیم بر 

سر عهد خود با مردم بمانیم.

سفارت جمهوری اسلامی ایران در عراق به 
اربعین ۱۴۰۳ در  برگزاری مراسم  پایان  مناسبت 
پیامی از زائران اربعین حسینی‌)ع(، دولت و ملت 

عراق تقدیر و تشکر کرد.
سفارت جمهوری اسلامی ایران در بغداد پایتخت 
کشور عراق در پیامی از حسن میزبانی دولت و ملت عراق 

از زائرین اربعین حسینی تقدیر و تشکر کرد.
در پیام تشکر سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در پایان اربعین حسینی ۱۴۰۳ آمده است: سفارت 
جمهوری اسامی ایران در عراق به مناسبت پایان 
برگزاری مراسم باشکوه اربعین حسینی‌)ع( وظیفه خود 
می‌داند مراتب تشکر و سپاس خویش را از مرجعیت 
عالی، دولت، عشایر غیور، آحاد مردم مهمان‌نواز عراقی، 
و همچنین مسئولین محترم عتبات عالیات، موکب‌داران 
عزیز عراقی، کلیه قوای مسلح، نیروهای امنیتی و پلیس، 
کادر پزشکی و درمانی، جمعیت هلال احمر، پلیس 
مرزبانی، نیروهای خدوم مستقر در گذرگاه‌های مرزی، 
خبرنگاران و اصحاب رسانه و تک‌تک دلدادگان حسینی 
که میزبان بخشنده زوار در قلب‌ها و منازل خویش 
 بودند یا به هر نحوی به برگزاری مراسم کمک کردند،

اعلام کند.

در ادامه این پیام عنوان شده است: مراسم 
باشکوه اربعین حسینی امسال که با الهام از مکتب 
سیدالشهدا)ع( در حمایت از مظلومان غزه و برائت از 
ظالمان جنایتکار، حال و هوای متمایزی گرفته بود، بیش 
از پیش باور به پیاده‌روی اربعین به عنوان مقدمه ظهور 
امام زمان )عج( را به منصه ظهور رساند. به‌راستی که 
اربعین امسال ظرفیت‌های فرهنگی، تمدنی، ارزش‌ها و 
باورهای مکتب امام حسین‌)ع( را پیش چشم جهانیان 

به نمایش گذاشت.
سفارت جمهوری اسلامی ایران در عراق خاطرنشان 
کرد: جا دارد از یکایک زوار و موکب‌داران عزیز ایرانی نیز 
که با همکاری، همدلی، همراهی و بردباری که جلوه‌ای از 
عشق حسین‌)ع( بود، مسئولین برگزاری مراسم اربعین 

را یاری کردند، تشکر و قدردانی شود.
به گزارش ایرنا، در پایان این پیام تشکر اظهار 
شده است: از خداوند متعال خواستاریم که توفیق 
خدمت‌رسانی بیشتر و بهتر را در برگزاری هرچه 
باشکوه‌تر مراسم اربعین حسینی‌)ع( در سال‌های 
آینده با همراهی و هماهنگی مسئولین محترم دو 
 کشور و همه دست‌اندرکاران و زائرین دلداده حسینی 

داشته باشیم.

یک سایت غربگرا با اشاره به اظهارات وزیر 
خارجه مبنی بر این که برجام به شکل فعلی قابل 
احیا و اجرا نیست، به تمجید از محمدجواد ظریف 

پرداخت!
عصر ایران نوشت: »عباس عراقچی وزیر خارجه جدید 
ایران در نخستین اظهارنظر گفته است: »اکنون احیای آن 
مذاکرات )برجام( به آسانی گذشته نیست و این را باید 
همه بدانیم در خود برجام هم بعضی از تاریخ‌هایی که 
وجود داشته، گذشته است و لذا برجام به آن شکل فعلی 
که وجود دارد قابل احیا نیست.« عراقچی از جمله افرادی 
است که در اکثر سال‌های مذاکرات هسته‌ای تاکنون در 
تیم ایرانی مذاکرات حضور داشته است. البته این فقط 
عراقچی نیست که به این نتیجه رسیده که احیای برجام 
تقریباً ناممکن است بلکه دولت رئیسی و امیرعبداللهیان 
و باقری دو دیپلمات اصلی آن هم به این نتیجه رسیده 
بودند. به همین دلیل هم مذاکرات هسته‌ای به بن‌بست 
خورد، در نتیجه قبل از عراقچی، در دولت رئیسی هم به 
ناتوانی و هم به ناممکن بودن احیای برجام رسیده بودند. 
اینجاست که قبل از هر چیز، تحقق پیش‌بینی ظریف بیش 
از پیش نمایان می‌شود، وقتی در آخرین روزهای وزارت در 
سال 1400 خطاب به خبرنگاران گفته بود: »این آقایان 
اگر بتوانند فقط دو صفحه توافق بنویسند بنده در مقابل 
آنها تعظیم می‌کنم و دست‌شان را می‌بوسم«. حالا می‌توان 

با قدرت بیشتری گفت ‌ای‌کاش برجام در آخرین ماه‌های 
دولت روحانی و از طریق مذاکرات با دولت جو بایدن، احیا 
می‌شد و کار به مراحل بعدی کشیده نمی‌شد. ‌ای‌کاش 
تعاملات ایران و آمریکا در دولت ترامپ به نتیجه می‌رسید 

و کار به خروج ترامپ از برجام کشیده نمی‌شد.
اشاره به این نکته هم مهم است اصولگرایان و دولت 
رئیسی در طول 3 سال حکمرانی، نه‌تنها برجام را کنار 
نگذاشتند بلکه برای احیا و بازگشت آن نیز تلاش کردند و 
البته شکست خوردند و حتی نتوانستند جایگزینی بیابند. 
اصولگرایان آن‌قدر که در آسیب زدن به برجام موفق بودند 
اما در طرح جایگزین حداقلی، ناکام ماندند. حل مسئله 
تحریم‌های اساسی علیه ایران از مسیر حل مسئله هسته‌ای 
می‌گذرد. حل مسئله هسته‌ای نیز از طریق مذاکرات ممکن 
است. مذاکراتی که یک‌بار به نتیجه رسید اما ناکام ماند. 
حالا با دانستن سرنوشت برجام، باید مذاکرات جدید و به‌روز 
را شروع کرد. البته پیش‌بینی می‌شود با بلایی که بر سر 
برجام آمد هر نوع توافق جدیدی با آمریکا با مشکلات و 
دردسرهای عجیب و غریبی همراه شود. با این حال، احتمال 
ورود به مذاکرات جدید برای توافق جدید‌، یک احتمال 
خوب است.  با این حال ایران با تحریم‌های اساسی روبه‌رو 
است و برداشتن این تحریم‌ها، یکی از اولویت‌های اساسی 
ایران است، گرچه اولویت منطقه و اروپا و آمریکا نباشد. 
عباس عراقچی وزیر خارجه جدید ایران هم گفته است »اگر 

بتوانیم در رفع تحریم‌ها یک ساعت هم تاخیر نمی‌کنیم«. 
شروع مذاکرات جدید بر اساس طرح جدید برای توافق 
جدید با هدف حل مسئله هسته‌ای و برداشته‌شدن 
تحریم‌های مرتبط و اساسی، اولویت امروز قبل از فرداست«.
تحلیل سایت غربگرا، نشانه عمیق‌ترین ابتذال در 
تحلیلگری است، چه این که خطای محاسبه راهبردی 
درباره دشمن و خسارات ناشی از آن را موفقیت برای 

ظریف وانمود می‌کند!
اولاً این بیان که برجام به شکل فعلی قابل احیا نیست، 
به معنای این است که حقوق پایمال‌شده ایران در برجام 
با وجود امتیازات نقد واگذار شده، اعاده نخواهد شد. ریشه 
این خسارت در سرهم‌بندی توافق و ناهمزمانی تعهدات 
طرفین و برگشت‌ناپذیری امتیازات داده شده از سوی 
دولت روحانی در مقابل وعده‌های نسیه و قابل نقض طرف 
غربی قرار داشت. ضمناً ظریف و روحانی برخلاف هشدار 
صاحب‌نظران، ادعا می‌کردند که امکان ندارد و آمریکا 
)دولت‌های اوباما/ترامپ( نمی‌توانند از توافق خارج شوند و 
تحریم‌ها برگشت‌پذیر نیست. اما دیدیم که آمریکا ابتدا به 
شکل تدریجی و فزاینده به نقض توافق پرداخت و سپس با 
اطمیان از رسوب‌شدگی دولت روحانی در تعهدات یکطرفه، 

کاملًا از توافق خارج شد و حقوق ایران را پایمال کرد.
به عبارت دیگر، انعقاد چنان توافق افتضاحی از نگاه 
حقوق بین‌الملل و دیپلماسی محل اعتراض صاحب‌نظران 

بوده و هست ولو اینکه خالق این افتضاح به دیگران طعنه 
بزند که نمی‌توانید اندازه دو صفحه توافق کنید! توافق به چه 
قیمت و هزینه؟ به قیمت اوراق کردن یا تعطیلی 95درصد 
برنامه هسته‌ای و ضمناً دو برابر شدن تعداد تحریم‌ها و این 
که دست ایران به جایی بند نباشد و نداند که این چک 

برگشت‌خورده )تقلبی( را چگونه باید نقد کند؟!
ثانیاً افتضاح‌تر از مالباختگی در برجام و اذعان به 
امکان‌ناپذیری احیای آن، زمزمه آرزوی انعقاد توافقی 
مشابه با آمریکاست. اگر برجام خوب و مفید بود باید ادامه 
پیدا می‌کرد و تحریم‌ها را در ازای امتیازات واگذارشده لغو 
می‌کرد، نه این که کسانی بعد از 11 سال سردرگمی، در 
بازی مار و پله اعتماد به غرب، گزیده شوند و دوباره بخواهند 

از پله اول اعتماد و التماس شروع کنند!
ثالثاً ادبیات »ای‌کاش...« درباره دولت‌های ترامپ و 
بایدن به وضوح نشان می‌دهد که نویسنده دنبال تحلیل 
مبتنی بر واقعیت نبوده است. هم دولت ترامپ و هم دولت 
بایدن مصمم بودن تنظیم فاجعه‌بار برجام برای ایران را ابزار 
گروکشی و باج‌خواهی بیشتر قرار دهند و همین، تصویری 
دیگری است از عمق فاجعه‌ای که در نگارش غلط برجام 

به ضرر ایران رقم خورد.

عراقچی: برجام قابل احیا نیست
بقیه از صفحه ۲

عراقچی با اشاره به این موضوع که چین 
و روسیه دوستان نزدیک ما هستند گفت: 
همکاری‌های ما با آنها همکاری‌های راهبردی است. 
این دو کشور در زمان سختی‌ها و در زمان تحریم‌ها 
در کنار ما بودند و کمک کردند. کشورهای دیگری 
هم هستند که در شرایط سخت به ما کمک کردند 
حتما این کشورها را نه تنها فراموش نمی‌کنیم بلکه 
روابط با آنها را محکم‌تر خواهیم کرد و گسترش 
خواهیم داد و سعی می‌کنیم که ضوابط درست و 
معقولی هم برای آنها طراحی کنیم. ما یک برنامه 
یعنی چشم انداز ۲۵ ساله با چین طراحی کردیم 
و امضا شده که در حقیقت یک چشم اندازی را 

به ما می‌دهد. 
 وی تصریح کرد: با روسیه یک برنامه

۱۰ ساله داریم و الان درحال مذاکره برای 
یک برنامه ۲۰ ساله هستیم. با این دو سند در 
ارتباط با چین و روسیه یک چشم انداز طولانی 
خواهیم داشت که در هر شرایطی تعاملات ما با 
 آنها ادامه پیدا خواهد کرد و این سیاست ما هم 

خواهد بود.
وزیر خارجه دولت چهاردهم با اشاره 
به استفاده از سازوکارهای بین‌المللی نظیر 
شانگهای و بریکس گفت: مباحث مهم ما 
بحث دیپلماسی اقتصادی هست و دیپلماسی 
اقتصادی قطعاً بخش مهمی از فعالیت وزارت 
 امور خارجه و حرکت سیاست خارجی ما را در بر 

خواهد گرفت.
عراقچی با بیان اینکه من معتقد هستم که 
وزارت امور خارجه و سیاست خارجی ما باید 
در مدار پیشرفت اقتصادی کشور قرار بگیرد 
تصریح کرد:  پیشرفت اقتصادی یعنی در چه 
مدار و محوری طراحی شده باشد که دستگاه 
 دیپلماسی کشور هم در همان جهت حرکت 

کند.
وی افزود:  این امر وظیفه سنگینی را برای 
ما ایجاد می‌کند و باید دقت داشته باشیم وزارت 
امور خارجه قرار نیست وارد فعالیت‌های اقتصادی 
شود و نخواهد شد اما باید راه را برای فعالان بخش 
اقتصادی چه در حوزه بخش دولتی چه در بخش 
خصوصی باز کنیم، موانع را رفع کرده و تسهیلات 

ایجاد کنیم.
وزیر امور خارجه در این راستا ادامه 
داد:  باید بازارهای جدید را پیدا کرده و معرفی 

کنیم،  فضاهای سیاسی مطلوبی را ایجاد بکنیم 
که فعالان اقتصادی در این فضا حرکت کرده و از 

آن استفاده کنند.
دیپلماسی، میدان و رسانه

 این سه  باید با هم حرکت کنند 
عراقچی در ارتباط با دوگانه‌سازی‌ها درخصوص 
میدان و دیپلماسی عنوان داشت: گرچه بعضا بحث 
میدان و دیپلماسی پیش می‌آید ولی من  واقعا 
معتقدم و در برنامه خود نیز به صراحت آوردم که 
هیچ تفاوتی بین میدان و دیپلماسی قائل نیستم و 
این دو را یک واحد یکپارچه می‌دانم که با هم در 
جهت اهداف مشخص حرکت می‌کنند، هر کدام 
دیگری را تکمیل کرده و  هر کدام وظایف خودش 

را انجام می‌دهد. 
وزیر امور خارجه در ادامه افزود: من  ضلع 

سومی را به این دو تا اضافه می‌کنم  و آن ضلع 
رسانه است.

عراقچی خاطرنشان کرد: این اعتقاد شخصی 
خودم و حاصل تجربه ۴۰ ساله در حوزه سیاست 
خارجی است. رسانه روایت سازی می‌کند و رسانه 
هست که تصویر را ارائه می‌دهد، این رسانه هست 
که ممکن است  شکستی را پیروزی و  پیروزی را 

شکست جلوه دهد.
وی تصریح کرد: نمونه‌های متعددی وجود دارد 
که چه در حوزه میدان و چه در حوزه دیپلماسی 
 موفقیت‌های به دست آمده ولی رسانه نتوانسته 
پا به پا حرکت کند و این رسانه‌های دشمن بود که 

پیروزی را شکست جلوه داده است.

عراقچی در گفت‌وگو با کیودو ژاپن: 
مدیریت تنش با آمریکا و بازسازی روابط با اروپا 

مشروط به تغییر رویکرد خصمانه آنها است
سیدعباس عراقچی در مصاحبه با خبرگزاری 
کیودو ژاپن گفت: وزارت امور خارجه ایران در دوره 
جدید وارد عمل خواهد شد تا تنش‌ها با واشنگتن 
را مدیریت کرده، روابط با کشورهای اروپایی را 
بازسازی نماید - البته تنها در صورتی که آنها 
دست از رویکرد خصمانه خود بردارند- و هدف 
وزارت خارجه احیای توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ 
و لغو تحریم‌ها خواهد بود. من در تبیین سیاست 
خارجی خود در مجلس شورای اسلامی بر هدف 
حیاتیِ لغو تحریم‌ها، به‌ویژه تحریم‌های یکجانبه، 
از طریق مذاکراتِ جدی، متمرکز و زمان‌مند در 
عین پایبندی به اصول بنیادین کشور تأکید کردم.

حضور عراقچی بر سر مزار شهید امیرعبداللهیان
سید عباس عراقچی روز شنبه در آستان مطهر 
حضرت عبدالعظیم الحسنی‌)ع( در گفت‌و‌گوی 
کوتاهی با خبرنگاران تصریح کرد: مذاکرات مربوط 
به رفع تحریم‌ها را دنبال خواهیم کرد و عجله و 
تاخیر بی‌جهتی مربوط به تحریم‌ها صورت نخواهد 
گرفت. وی گفت: در تعامل و روابط با جهان، 
کشورهای همسایه و اوراسیا در اولویت ما قرار دارند.
عراقچی در این برنامه ضمن زیارت حرم مطهر 
حضرت عبدالعظیم حسنی‌)ع( با حضور در مزار 
شهید »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
فقید در شبستان امام خمینی)ره( با نثار گل و 
قرائت فاتحه با این شهید خدمت تجدید میثاق کرد.

ایران و ویتنام 
بر توسعه همکاری 

در زمینه مبارزه با جرائم 
تأکید کردند

در دیدار سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در ویتنام با وزیر امنیت عمومی این کشور؛ 
پیرامون موضوعات  تبادل نظر  دو طرف ضمن 
مختلف بر توسعه همکاری‌ها در زمینه مبارزه 

با جرائم تاکید کردند.
علی اکبر نظری سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
‌هانوی )پایتخت ویتنام( با اشاره به دیدار با »کوانگ« 
وزیر امنیت عمومی ویتنام، اعلام کرد که طرفین بر 
اجرای اسناد، تبادل هیئت‌ها و همکاری در زمینه 

مبارزه با جرائم تاکید کردند.
نظری در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: کوانگ در این دیدار برگزاری موفق انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر در ایران و انتخاب مسعود 
پزشکیان را به‌عنوان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران 
تبریک گفت و بر توسعه و بهبود روابط ۲ کشور در 

راستای منافع ملی تاکید کرد.
به گزارش ایرنا،در این دیدار همچنین بر اجرای 
اسناد همکاری مرتبط با تبادل هیئت‌ها در زمینه 

مبارزه با جرائم تاکید شد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: 
از دگرگونی‌های نظام  با اشراف کامل  می‌بایست 
جهانی و رصد فناوری‌های پیشرفته، در لبه دانش 

حرکت کنیم.
امیر نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در نخستین نشست شورای راهبردی با حضور در جمع 
معاونین و مدیران عامل سازمان‌های وزارت دفاع با 
تسلیت و تعزیت ایام اربعین حسینی و تشکر از اقدامات 
صورت گرفته توسط امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع 
پیشین این وزارتخانه با اشاره به رأی اعتماد نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به وزیر دفاع گفت: رأی بالای 
مجلس شورای اسلامی در ادوار مختلف مجلس به وزرای 
دفاع و همین‌طور دوره کنونی، بیانگر عملکرد خوب و 

شایسته نیروهای مسلح بوده است و ان‌شاءالله بتوانیم 
در این راه خطیر همانند وزرای دفاع قبلی امانتدار خوبی 

برای نیروهای مسلح باشیم.
وی با اشاره به حضور سرمایه‌های ارزشمند انسانی 
در مجموعه وزارت دفاع تصریح کرد: زیست‌بوم فناورانه و 
دانشی این وزارتخانه، تجلی سرمایه‌های موفق انسانی 
در حوزه مدیریتی را به همراه داشته است که این مهم 
باید با رعایت اصل »همتا‌پروری« در مسیر پشتیبانی 
همه‌جانبه از نیروهای مسلح و اعتلای قدرت جمهوری 

اسلامی تقویت شود.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با تأکید بر 
تقویت اصل تحقیق، پژوهش، پویایی دانشگاه و مراکز 
علمی و پژوهشی وزارت دفاع، با تأکید بر بهره‌مندی از 

ظرفیت‌های نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان گفت: 
در جهان کنونی با اشکال مختلفی از تهدیدات نوظهور 
رو‌به‌رو هستیم؛ بنابراین وزارت دفاع می‌بایست با اشراف 
کامل از دگرگونی‌های نظام جهانی و رصد فناوری‌های 
پیشرفته، در لبه دانش حرکت کرده و متناسب با نیاز 
نیروهای مسلح و کشور، اصل »بازدارندگی فعال« را 
به عنوان دکترین دفاعی جمهوری اسامی تقویت 

می‌نمائیم.
امیر نصیرزاده بر انسجام درونی و تقویت ارزش‌های 
معنوی، اقتدار معنوی را همسنگ اقتدار دفاعی و نظامی 
عنوان کرد و خطاب به تمامی مسئولان و مدیران عالی 
سازمان‌ها، بر همدلی، وفاق، حذف تشریفات زائد و 

افزایش انگیزه‌های معنوی تأکید کرد.

وزارت بازرگانی محدودیت‌های جدید صادراتی 
را بر ۱۲۳ نهاد‌هایی در روسیه، چین و ایران اعمال 

کرد.
در  آمریکا  ایالات متحده  بازرگانی  وزارت 
اطلاعیه‌ای در فدرال رجیستر اعلام کرد که این کشور 
محدودیت‌های جدید صادراتی را بر ۱۲۳ نهاد از جمله 
۶۳ نهاد در روسیه، ۴۲ نهاد در چین و ۱۱ نهاد در ایران 
اعمال کرده است. مطابق با این اطلاعیه محدودیت‌های 

صادراتی همچنین علیه چند نهاد در قبرس، قرقیزستان، 
ترکیه، اوکراین و امارات متحده عربی اعمال شده است. 
به گزارش ایسنا، در اطلاعیه وزارت بازرگانی آمریکا 
آمده است که این شرکت‌ها به دلیل صادرات قطعات 
الکترونیکی ساخت آمریکا، فناوری‌های حساس و 
اقلام دیگر به روسیه و ایران یا صادرات کالاهایی برای 
سودرسانی به صنعت دفاعی یا سرویس‌های اطلاعاتی 

روسیه به فهرست نهادها اضافه شده‌اند.

مجری طرح ساخت واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه 
اتمی بوشهر از پیشرفت قابل ملاحظه در روند 

احداث این واحدها خبر داد.
مسعود نصوری، مجری طرح ساخت واحدهای ۲ و 
۳ نیروگاه اتمی بوشهر اظهار کرد: تاکنون برای ساخت 
این واحدهای نیروگاهی جدید نزدیک ‌به ۶ میلیون متر 
مکعب عملیات خاکبرداری و خاکریزی انجام شده است.
وی ادامه داد: اجرای ۴۷ هزار شمع برای تحکیم 
بستر و بهسازی خاک به روش اختلاط عمیق و تکمیل 
مرحله ۱ و ۲ عملیات سپرکوبی نیز صورت گرفته است.

به گزارش ایرنا نصوری بیان کرد: تمام قراردادهای 
مربوط به ساخت ساختمان منعقد و بتن‌ریزی 
شالوده‌های آن آغاز شده است. حدود ۴ هزار نفر در این 

واحدها مشغول به فعالیت هستند و تاکنون دو آزمون 
برای جذب و به کارگیری نیروهای متخصص در زمان 

بهره‌برداری برگزار شده است.
مجری طرح ساخت واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی 
بوشهر تاکید کرد: قراردادهای کالاهای ساخت داخل 
با شرکت‌های ایرانی منعقد شده و تجهیزات بر اساس 
الزامات ایمنی و هسته‌ای تامین و وارد کارگاه می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: ساخت نیروگاه‌های جدید 
فرصت مناسبی برای رشد شرکت‌های دانش‌بنیان در 
کشور در زمینه دستیابی به برق هسته‌ای است. این 
طرح‌ها با توجه به برنامه‌های جبرانی با سرعت انجام 
می‌شوند تا ۵ سال آینده واحد دوم و ۱۸ ماه بعد از آن 

واحد سوم به بهره‌برداری برسد.

پیشرفت مناسب روند احداث واحدهای دوم و سوم 
نیروگاه اتمی بوشهر

امیر نصیرزاده در نشست راهبردی با مدیران عالی وزارت دفاع:

باید با اشراف کامل از دگرگونی‌های نظام جهانی، در لبه دانش حرکت کنیم

محدودیت‌های صادراتی جدید آمریکا علیه ۱۲۳ نهاد بین‌المللی


